
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 7,184,234 6,580,809 603,425

국 297,992 289,932 8,060

균 348,247 340,100 8,147

기 2,298,869 2,199,940 98,929

시 1,878,359 1,915,839 △37,480

구 2,360,767 1,834,998 525,769

건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상 5,032,392 4,853,086 179,306

국 270,646 262,586 8,060

균 348,247 340,100 8,147

기 1,717,485 1,624,118 93,367

시 1,692,057 1,728,958 △36,901

구 1,003,957 897,324 106,633

생애주기별 체계적인 건강관리 2,974,809 2,959,672 15,137

국 250,066 252,240 △2,174

균 348,247 340,100 8,147

기 1,061,622 1,028,356 33,266

시 859,220 921,128 △61,908

구 455,654 417,848 37,806

방문보건사업 운영지원 30,000 46,773 △16,773

시 9,000 14,032 △5,032

구 21,000 32,741 △11,741

201 일반운영비 6,000 9,119 △3,119

시 1,800 2,736 △936

구 4,200 6,383 △2,183

01 사무관리비 6,000 9,119 △3,119

○방문보건사업운영 6,000 9,119 △3,119

－방문보건실 운영 3,120 6,239 △3,119경정 3,120,000원

시 936 1,872 △936

구 2,184 4,367 △2,183

307 민간이전 23,200 36,854 △13,654

시 6,960 11,056 △4,096

구 16,240 25,798 △9,558

01 의료및구료비 23,200 36,854 △13,654

○방문보건사업 운영 23,200 36,854 △13,654

－당뇨검사스틱,연고,밴드 등 의료소모품

8,950 22,354 △13,404경정 8,950,000원

시 2,685 6,706 △4,021

구 6,265 15,648 △9,383

－난청 노인 보청기 지원 8,250 4,500 3,750경정 8,250,000원

시 2,475 1,350 1,125

구 5,775 3,150 2,625

－기저귀,패드 등 6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

시 1,800 3,000 △1,200

구 4,200 7,000 △2,800

방문건강관리 운영지원 394,004 390,000 4,004

국 197,002 195,000 2,002

시 98,501 97,500 1,001

구 98,501 97,500 1,001
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 244,004 240,000 4,004

국 122,002 120,000 2,002

시 61,001 60,000 1,001

구 61,001 60,000 1,001

01 의료및구료비 244,004 240,000 4,004

○방문건강관리 운영 244,004 240,000 4,004

－틀니세정제,치약,칫솔 등 구강용품

84,004 80,000 4,004경정 84,004,000원

국 42,002 40,000 2,002

시 21,001 20,000 1,001

구 21,001 20,000 1,001

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(재가암) 14,496 14,384 112

기 7,248 7,192 56

시 3,624 3,596 28

구 3,624 3,596 28

307 민간이전 14,496 14,384 112

기 7,248 7,192 56

시 3,624 3,596 28

구 3,624 3,596 28

01 의료및구료비 14,496 14,384 112

○재가암환자관리 운영 14,496 14,384 112

－파스 등 의료소모품 1,996 1,884 112경정 1,996,000원

기 998 942 56

시 499 471 28

구 499 471 28

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(암의료비) 455,776 310,420 145,356

기 227,888 155,210 72,678

시 113,944 77,605 36,339

구 113,944 77,605 36,339

307 민간이전 455,776 310,420 145,356

기 227,888 155,210 72,678

시 113,944 77,605 36,339

구 113,944 77,605 36,339

01 의료및구료비 455,776 310,420 145,356

○암환자 의료비 지원 455,776 310,420 145,356경정 455,776,000원

기 227,888 155,210 72,678

시 113,944 77,605 36,339

구 113,944 77,605 36,339

국가암관리사업 417,020 585,456 △168,436

기 208,510 292,728 △84,218

시 208,510 292,728 △84,218

308 자치단체등이전 407,020 575,456 △168,436

기 203,510 287,728 △84,218

시 203,510 287,728 △84,218

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 407,020 575,456 △168,436

○암검진사업비 407,020 575,456 △168,436경정 407,020,000원

기 203,510 287,728 △84,218
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 203,510 287,728 △84,218

산모신생아 건강관리 지원사업 497,495 485,858 11,637

균 348,247 340,100 8,147

시 74,624 72,879 1,745

구 74,624 72,879 1,745

308 자치단체등이전 497,495 485,858 11,637

균 348,247 340,100 8,147

시 74,624 72,879 1,745

구 74,624 72,879 1,745

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 497,495 485,858 11,637

○산모신생아건강관리지원 497,495 485,858 11,637경정 497,495,000원

균 348,247 340,100 8,147

시 74,624 72,879 1,745

구 74,624 72,879 1,745

한방난임사업 7,500 10,591 △3,091

시 7,500 10,591 △3,091

307 민간이전 7,500 10,591 △3,091

시 7,500 10,591 △3,091

01 의료및구료비 7,500 10,591 △3,091

○한방난임시술비 지원 7,500 10,591 △3,091경정 7,500,000원

시 7,500 10,591 △3,091

난임부부 시술비 지원 179,716 130,000 49,716

기 89,858 65,000 24,858

시 44,929 32,500 12,429

구 44,929 32,500 12,429

307 민간이전 179,716 130,000 49,716

기 89,858 65,000 24,858

시 44,929 32,500 12,429

구 44,929 32,500 12,429

01 의료및구료비 179,716 130,000 49,716

○인공,체외수정시술비 지원

179,716 130,000 49,716경정 179,716,000원

기 89,858 65,000 24,858

시 44,929 32,500 12,429

구 44,929 32,500 12,429

난임지원 바우처사업 55,000 94,000 △39,000

시 55,000 94,000 △39,000

307 민간이전 55,000 94,000 △39,000

시 55,000 94,000 △39,000

01 의료및구료비 55,000 94,000 △39,000

○난임시술비용 등 지원 55,000 94,000 △39,000경정 55,000,000원

시 55,000 94,000 △39,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,000 800 200

기 500 400 100

시 250 200 50

구 250 200 50
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,000 800 200

기 500 400 100

시 250 200 50

구 250 200 50

01 의료및구료비 1,000 800 200

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

1,000 800 200경정 1,000,000원

기 500 400 100

시 250 200 50

구 250 200 50

고위험임산부 의료비 지원 26,316 20,640 5,676

기 13,158 10,320 2,838

시 6,579 5,160 1,419

구 6,579 5,160 1,419

307 민간이전 26,316 20,640 5,676

기 13,158 10,320 2,838

시 6,579 5,160 1,419

구 6,579 5,160 1,419

01 의료및구료비 26,316 20,640 5,676

○고위험 임산부 의료비 지원

26,316 20,640 5,676경정 26,316,000원

기 13,158 10,320 2,838

시 6,579 5,160 1,419

구 6,579 5,160 1,419

표준모자보건수첩 제작 1,496 1,440 56

기 748 720 28

시 374 360 14

구 374 360 14

308 자치단체등이전 1,496 1,440 56

기 748 720 28

시 374 360 14

구 374 360 14

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,496 1,440 56

○표준모자보건수첩 제작 1,496 1,440 56경정 1,496,000원

기 748 720 28

시 374 360 14

구 374 360 14

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 51,804 56,720 △4,916

기 25,902 28,360 △2,458

시 12,951 14,180 △1,229

구 12,951 14,180 △1,229

307 민간이전 51,804 56,720 △4,916

기 25,902 28,360 △2,458

시 12,951 14,180 △1,229

구 12,951 14,180 △1,229

01 의료및구료비 51,804 56,720 △4,916

○미숙아 및 선천성이상아의료비 지원

51,804 56,720 △4,916경정 51,804,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 25,902 28,360 △2,458

시 12,951 14,180 △1,229

구 12,951 14,180 △1,229

기저귀 및 조제분유 지원 106,128 114,480 △8,352

국 53,064 57,240 △4,176

시 26,532 28,620 △2,088

구 26,532 28,620 △2,088

308 자치단체등이전 106,128 114,480 △8,352

국 53,064 57,240 △4,176

시 26,532 28,620 △2,088

구 26,532 28,620 △2,088

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 106,128 114,480 △8,352

○기저귀 및 조제분유 지원

106,128 114,480 △8,352경정 106,128,000원

국 53,064 57,240 △4,176

시 26,532 28,620 △2,088

구 26,532 28,620 △2,088

선천성대사이상 검사 및 환아관리 18,172 16,460 1,712

기 9,086 8,230 856

시 4,543 4,115 428

구 4,543 4,115 428

307 민간이전 18,172 16,460 1,712

기 9,086 8,230 856

시 4,543 4,115 428

구 4,543 4,115 428

01 의료및구료비 18,172 16,460 1,712

○선천성대사이상검사 및 환아관리

18,172 16,460 1,712경정 18,172,000원

기 9,086 8,230 856

시 4,543 4,115 428

구 4,543 4,115 428

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,244 3,480 △2,236

기 622 1,740 △1,118

시 311 870 △559

구 311 870 △559

307 민간이전 1,244 3,480 △2,236

기 622 1,740 △1,118

시 311 870 △559

구 311 870 △559

01 의료및구료비 1,244 3,480 △2,236

○선천성난청 검사 및 보청기 지원

1,244 3,480 △2,236경정 1,244,000원

기 622 1,740 △1,118

시 311 870 △559

구 311 870 △559

치매 치료 관리비 지원 201,772 162,000 39,772

기 100,886 81,000 19,886

시 100,886 81,000 19,886
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 201,772 162,000 39,772

기 100,886 81,000 19,886

시 100,886 81,000 19,886

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 201,772 162,000 39,772

○치매치료관리비 지원 201,772 162,000 39,772경정 201,772,000원

기 100,886 81,000 19,886

시 100,886 81,000 19,886

중증치매노인 공공후견 2,400 2,700 △300

기 1,920 2,160 △240

시 240 270 △30

구 240 270 △30

201 일반운영비 400 300 100

기 320 240 80

시 40 30 10

구 40 30 10

01 사무관리비 400 300 100

○중증치매노인 공공후견 400 300 100경정 400,000원

기 320 240 80

시 40 30 10

구 40 30 10

301 일반보전금 2,000 2,400 △400

기 1,600 1,920 △320

시 200 240 △40

구 200 240 △40

12 기타보상금 2,000 2,400 △400

○중증치매 공공후견인 활동비

2,000 2,400 △400경정 2,000,000원

기 1,600 1,920 △320

시 200 240 △40

구 200 240 △40

지역주민 건강 형평성 제공 1,568,095 1,377,076 191,019

국 20,580 10,346 10,234

기 453,214 388,238 64,976

시 693,067 657,072 35,995

구 401,234 321,420 79,814

기초 정신건강복지센터 운영 184,224 182,440 1,784

기 92,112 91,220 892

시 46,056 45,610 446

구 46,056 45,610 446

307 민간이전 184,224 182,440 1,784

기 92,112 91,220 892

시 46,056 45,610 446

구 46,056 45,610 446

05 민간위탁금 184,224 182,440 1,784

○정신건강복지센터 운영 184,224 182,440 1,784경정 184,224,000원

기 92,112 91,220 892

시 46,056 45,610 446
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 46,056 45,610 446

기초 정신건강복지센터 인력확충 217,938 178,920 39,018

기 108,969 89,460 19,509

시 54,485 44,730 9,755

구 54,484 44,730 9,754

307 민간이전 217,938 178,920 39,018

기 108,969 89,460 19,509

시 54,485 44,730 9,755

구 54,484 44,730 9,754

05 민간위탁금 217,938 178,920 39,018

○기초 정신건강복지센터 인력확충

217,938 178,920 39,018경정 217,938,000원

기 108,969 89,460 19,509

시 54,485 44,730 9,755

구 54,484 44,730 9,754

정신건강복지센터 시비지원 27,000 32,400 △5,400

시 22,500 32,400 △9,900

구 4,500 0 4,500

307 민간이전 27,000 32,400 △5,400

시 22,500 32,400 △9,900

구 4,500 0 4,500

05 민간위탁금 27,000 32,400 △5,400

○정신건강복지센터 종사자 복지수당

18,000 23,400 △5,400경정 18,000,000원

시 18,000 23,400 △5,400

○중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영비

9,000 9,000 0경정 9,000,000원

시 4,500 9,000 △4,500

구 4,500 0 4,500

아동청소년 정신건강사업 52,294 51,970 324

기 26,147 25,985 162

시 26,147 25,985 162

307 민간이전 52,294 51,970 324

기 26,147 25,985 162

시 26,147 25,985 162

05 민간위탁금 52,294 51,970 324

○아동청소년 정신건강사업 52,294 51,970 324경정 52,294,000원

기 26,147 25,985 162

시 26,147 25,985 162

자살예방 및 정신건강증진사업 40,720 40,720 0

기 20,360 20,360 0

시 10,180 20,360 △10,180

구 10,180 0 10,180

307 민간이전 40,720 40,720 0

기 20,360 20,360 0

시 10,180 20,360 △10,180

구 10,180 0 10,180
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 40,720 40,720 0

○자살예방 및 정신건강증진사업

40,720 40,720 0경정 40,720,000원

기 20,360 20,360 0

시 10,180 20,360 △10,180

구 10,180 0 10,180

자살예방 및 정신건강증진사업(시비추가) 9,292 9,292 0

시 4,646 9,292 △4,646

구 4,646 0 4,646

307 민간이전 9,292 9,292 0

시 4,646 9,292 △4,646

구 4,646 0 4,646

05 민간위탁금 9,292 9,292 0

○자살예방 및 정신건강증진사업(시비 추가)

9,292 9,292 0경정 9,292,000원

시 4,646 9,292 △4,646

구 4,646 0 4,646

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 158,885 70,000 88,885

기 79,443 35,000 44,443

시 39,721 17,500 22,221

구 39,721 17,500 22,221

307 민간이전 158,885 70,000 88,885

기 79,443 35,000 44,443

시 39,721 17,500 22,221

구 39,721 17,500 22,221

05 민간위탁금 158,885 70,000 88,885

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원(성

립전) 158,885 70,000 88,885경정 158,885,000원

기 79,443 35,000 44,443

시 39,721 17,500 22,221

구 39,721 17,500 22,221

정신질환 조기치료지원사업 13,160 6,616 6,544

국 6,580 3,308 3,272

시 3,290 1,654 1,636

구 3,290 1,654 1,636

307 민간이전 13,160 6,616 6,544

국 6,580 3,308 3,272

시 3,290 1,654 1,636

구 3,290 1,654 1,636

01 의료및구료비 13,160 6,616 6,544

○정신질환 조기치료 지원사업

13,160 6,616 6,544경정 13,160,000원

국 6,580 3,308 3,272

시 3,290 1,654 1,636

구 3,290 1,654 1,636

정신질환 행정입원치료비 지원 6,160 3,096 3,064

국 3,080 1,548 1,532

시 1,540 774 766
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,540 774 766

307 민간이전 6,160 3,096 3,064

국 3,080 1,548 1,532

시 1,540 774 766

구 1,540 774 766

01 의료및구료비 6,160 3,096 3,064

○행정입원 치료비 지원 6,160 3,096 3,064경정 6,160,000원

국 3,080 1,548 1,532

시 1,540 774 766

구 1,540 774 766

정신질환 응급입원 비용지원 8,680 4,364 4,316

국 4,340 2,182 2,158

시 2,170 1,091 1,079

구 2,170 1,091 1,079

307 민간이전 8,680 4,364 4,316

국 4,340 2,182 2,158

시 2,170 1,091 1,079

구 2,170 1,091 1,079

01 의료및구료비 8,680 4,364 4,316

○응급입원 비용지원 8,680 4,364 4,316경정 8,680,000원

국 4,340 2,182 2,158

시 2,170 1,091 1,079

구 2,170 1,091 1,079

정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 13,160 6,616 6,544

국 6,580 3,308 3,272

시 3,290 1,654 1,636

구 3,290 1,654 1,636

307 민간이전 13,160 6,616 6,544

국 6,580 3,308 3,272

시 3,290 1,654 1,636

구 3,290 1,654 1,636

01 의료및구료비 13,160 6,616 6,544

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원

13,160 6,616 6,544경정 13,160,000원

국 6,580 3,308 3,272

시 3,290 1,654 1,636

구 3,290 1,654 1,636

마을건강센터 운영(서2동) 35,198 24,798 10,400

시 17,599 12,399 5,200

구 17,599 12,399 5,200

201 일반운영비 23,898 14,098 9,800

시 11,949 7,049 4,900

구 11,949 7,049 4,900

01 사무관리비 23,898 14,098 9,800

○마을건강센터 운영 및 물품구입 등

23,898 14,098 9,800경정 23,898,000원

시 11,949 7,049 4,900

- 9 -



부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 11,949 7,049 4,900

301 일반보전금 5,100 4,500 600

시 2,550 2,250 300

구 2,550 2,250 300

12 기타보상금 5,100 4,500 600

○건강지도자 자원봉사 활동비

2,100 1,500 600경정 2,100,000원

시 1,050 750 300

구 1,050 750 300

마을건강센터 운영(서3동) 30,600 24,798 5,802

시 15,300 12,399 2,901

구 15,300 12,399 2,901

201 일반운영비 20,940 15,138 5,802

시 10,470 7,569 2,901

구 10,470 7,569 2,901

01 사무관리비 20,940 15,138 5,802

○건강생활지원센터 운영 및 물품구입 등

20,940 15,138 5,802경정 20,940,000원

시 10,470 7,569 2,901

구 10,470 7,569 2,901

마을건강센터 운영(장전2동) 33,170 3,472 29,698

시 16,585 1,736 14,849

구 16,585 1,736 14,849

201 일반운영비 6,752 1,972 4,780

시 3,376 986 2,390

구 3,376 986 2,390

01 사무관리비 6,752 1,972 4,780

○프로그램 운영 및 물품구입 등

6,752 1,972 4,780경정 6,752,000원

시 3,376 986 2,390

구 3,376 986 2,390

301 일반보전금 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○마을건강조사 조사원비 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

○의료소모품 등 구입 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

405 자산취득비 20,918 0 20,918
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역주민 건강 형평성 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,459 0 10,459

구 10,459 0 10,459

01 자산및물품취득비 20,918 0 20,918

○마을건강센터 운영기기 등 구입 20,918 0 20,918

시 10,459 0 10,459

구 10,459 0 10,459

보건소 만성질환 전문가 육성(보조사업) 2,940 3,000 △60

기 1,470 1,500 △30

시 1,470 1,500 △30

201 일반운영비 2,940 3,000 △60

기 1,470 1,500 △30

시 1,470 1,500 △30

01 사무관리비 2,940 3,000 △60

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비

2,940 3,000 △60경정 2,940,000원

기 1,470 1,500 △30

시 1,470 1,500 △30

원폭피해자 관리 지원 21,600 21,500 100

시 21,600 21,500 100

301 일반보전금 21,600 21,500 100

시 21,600 21,500 100

01 사회보장적수혜금 21,600 21,500 100

○원폭피해자 관리 지원금 21,600 21,500 100경정 21,600,000원

시 21,600 21,500 100

지역사회 통합건강증진사업 운영 489,488 516,338 △26,850

기 202,649 207,524 △4,875

시 139,770 150,758 △10,988

구 147,069 158,056 △10,987

노인 구강건강관리사업 25,600 28,100 △2,500

시 12,500 13,750 △1,250

구 13,100 14,350 △1,250

307 민간이전 5,500 8,000 △2,500

시 2,750 4,000 △1,250

구 2,750 4,000 △1,250

01 의료및구료비 5,500 8,000 △2,500

○구강위생용품, 불소도포 재료 등

1,500 4,000 △2,500경정 1,500,000원

시 750 2,000 △1,250

구 750 2,000 △1,250

아동(학생) 치과주치의 사업 14,600 29,200 △14,600

시 7,300 14,600 △7,300

구 7,300 14,600 △7,300

307 민간이전 14,600 29,200 △14,600

시 7,300 14,600 △7,300

구 7,300 14,600 △7,300

01 의료및구료비 14,600 29,200 △14,600
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동(학생)치과주치의 기본서비스

13,400 28,000 △14,600경정 13,400,000원

시 6,700 14,000 △7,300

구 6,700 14,000 △7,300

통합건강증진사업 209,624 217,374 △7,750

기 103,612 107,487 △3,875

시 51,806 53,744 △1,938

구 54,206 56,143 △1,937

101 인건비 77,000 74,400 2,600

기 37,300 36,000 1,300

시 18,650 18,000 650

구 21,050 20,400 650

04 기간제근로자등보수 77,000 74,400 2,600

○통합건강증진사업 인건비(4명)

74,600 72,000 2,600경정 74,600,000원

기 37,300 36,000 1,300

시 18,650 18,000 650

구 18,650 18,000 650

201 일반운영비 46,824 57,174 △10,350

기 23,412 28,587 △5,175

시 11,706 14,294 △2,588

구 11,706 14,293 △2,587

01 사무관리비 46,824 57,174 △10,350

○심뇌혈관질환 예방관리사업 운영

5,000 11,774 △6,774경정 5,000,000원

기 2,500 5,887 △3,387

시 1,250 2,944 △1,694

구 1,250 2,943 △1,693

○건강생활실천사업 운영 19,424 23,000 △3,576경정 19,424,000원

기 9,712 11,500 △1,788

시 4,856 5,750 △894

구 4,856 5,750 △894

지역사회중심 금연지원서비스 198,674 200,674 △2,000

기 99,037 100,037 △1,000

시 49,519 50,019 △500

구 50,118 50,618 △500

201 일반운영비 124,574 128,074 △3,500

기 62,287 64,037 △1,750

시 31,144 32,019 △875

구 31,143 32,018 △875

01 사무관리비 122,774 126,274 △3,500

○금연사업 운영 122,774 126,274 △3,500경정 122,774,000원

기 61,387 63,137 △1,750

시 30,694 31,569 △875

구 30,693 31,568 △875

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기 750 0 750

시 375 0 375
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부서: 건강증진과

정책: 건강서비스 제공으로 구민 건강증진 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 375 0 375

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○금연클리닉 책상 등 구입 1,500 0 1,500

기 750 0 750

시 375 0 375

구 375 0 375

행정운영경비(건강증진과) 1,746,001 1,727,723 18,278

국 27,346 27,346 0

기 581,384 575,822 5,562

시 186,302 186,881 △579

구 950,969 937,674 13,295

인력운영비 1,654,361 1,638,323 16,038

국 27,346 27,346 0

기 581,384 575,822 5,562

시 186,302 186,881 △579

구 859,329 848,274 11,055

마을건강센터 운영 지원(서3동) 36,800 35,202 1,598

시 18,400 17,601 799

구 18,400 17,601 799

101 인건비 36,800 35,202 1,598

시 18,400 17,601 799

구 18,400 17,601 799

02 기타직보수 36,800 35,202 1,598

○시간선택제임기제 인건비 36,800 35,202 1,598경정 36,800,000원

시 18,400 17,601 799

구 18,400 17,601 799

마을건강센터 운영 지원(장전2동) 19,410 27,728 △8,318

시 9,705 13,864 △4,159

구 9,705 13,864 △4,159

101 인건비 19,410 27,728 △8,318

시 9,705 13,864 △4,159

구 9,705 13,864 △4,159

02 기타직보수 19,410 27,728 △8,318

○시간선택제임기제 인건비(7개월)

19,410 27,728 △8,318경정 19,410,000원

시 9,705 13,864 △4,159

구 9,705 13,864 △4,159

통합건강증진사업 182,000 172,876 9,124

기 91,000 86,438 4,562

시 45,500 43,219 2,281

구 45,500 43,219 2,281

101 인건비 182,000 172,876 9,124

기 91,000 86,438 4,562

시 45,500 43,219 2,281

구 45,500 43,219 2,281

03 무기계약근로자보수 182,000 172,876 9,124
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합건강증진사업 공무직(5명)

182,000 172,876 9,124경정 182,000,000원

기 91,000 86,438 4,562

시 45,500 43,219 2,281

구 45,500 43,219 2,281

지역사회중심 금연지원서비스 68,000 66,000 2,000

기 34,000 33,000 1,000

시 17,000 16,500 500

구 17,000 16,500 500

101 인건비 68,000 66,000 2,000

기 34,000 33,000 1,000

시 17,000 16,500 500

구 17,000 16,500 500

03 무기계약근로자보수 68,000 66,000 2,000

○금연상담사 공무직(2명) 68,000 66,000 2,000경정 68,000,000원

기 34,000 33,000 1,000

시 17,000 16,500 500

구 17,000 16,500 500

인력운영비(자체) 654,169 642,535 11,634

101 인건비 654,169 642,535 11,634

02 기타직보수 556,035 544,401 11,634

○방문건강관리사업 시간선택제임기제(11명) 403,012 400,901 2,111

－기본급 277,200 290,400 △13,200

－가족수당 10,560 15,840 △5,280

－특수직무수당 21,474 20,605 869

－초과근무수당 11,731 11,614 117

－연가보상비 8,344 3,497 4,847

－성과연봉 26,925 17,942 8,983

－의료업무수당 5,775 0 5,775

○시간선택제임기제(금연 2명) 50,041 52,838 △2,797

－기본급 34,800 33,600 1,200

－가족수당 480 2,880 △2,400

－성과연봉 2,400 3,600 △1,200

－특수직무수당 3,120 3,600 △480

－초과수당 2,133 2,112 21

－연가보상비 1,408 1,346 62

○시간선택제임기제(금정구 건강생활지원센터 1

명) 38,466 35,205 3,261

－기본급 26,805 26,400 405

－특수직무수당 1,287 1,223 64

－성과상여금 1,683 1,760 △77

－초과근무수당 1,067 1,034 33

－가족수당 720 0 720

－의료업무수당 2,100 0 2,100

경정 277,200,000원

경정 10,560,000원

경정 21,474,000원

경정 11,731,000원

경정 8,344,000원

경정 26,925,000원

경정 34,800,000원

경정 480,000원

경정 2,400,000원

경정 3,120,000원

경정 2,133,000원

경정 1,408,000원

경정 26,805,000원

경정 1,287,000원

경정 1,683,000원

경정 1,067,000원
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－연가보상비 1,076 1,060 16

○시간선택제임기제(장전2동 건강생활지원센터

2명) 39,880 55,457 △15,577

－기본급 30,800 44,000 △13,200

－특수직무수당 1,427 2,038 △611

－정액급식비 1,960 2,800 △840

－직급보조비 1,777 2,538 △761

－대민활동비 613 875 △262

－초과근무수당 1,206 1,722 △516

－의료업무수당 613 0 613

○시간선택제공무원 비상근무수당 24,636 0 24,636

경정 1,076,000원

경정 30,800,000원

경정 1,427,000원

경정 1,960,000원

경정 1,777,000원

경정 613,000원

경정 1,206,000원

기본경비 91,640 89,400 2,240

기본경비 91,640 89,400 2,240

201 일반운영비 19,640 17,400 2,240

01 사무관리비 19,640 17,400 2,240

○시간선택제공무원 비상근무자 급식비 2,240 0 2,240

재무활동(건강증진과) 405,841 0 405,841

보전지출 405,841 0 405,841

반환금지출 405,841 0 405,841

802 반환금기타 405,841 0 405,841

01 국고보조금반환금 297,824 0 297,824

○국가암관리사업 환수금 11 0 11

○의료급여수급권자 일반검진비 지원 3,793 0 3,793

○의료급여수급권자 일반검진비 지원(이자) 120 0 120

○의료급여수급권자 일반검진비 환수금 18 0 18

○산모신생아 건강관리 지원사업 140,556 0 140,556

○산모신생아 건강관리 지원사업(이자) 1,127 0 1,127

○표준모자보건수첩 제작(이자) 4 0 4

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 400 0 400

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자) 7 0 7

○고위험임산부 의료비 지원 2,588 0 2,588

○난임부부 시술비 지원 16 0 16

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 20,523 0 20,523

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 218 0 218

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원(이자) 9 0 9

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 10,002 0 10,002

○기저귀 및 조제분유 지원(이자) 105 0 105

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 1,835 0 1,835

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 655 0 655

○치매안심센터 운영지원 53,841 0 53,841
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증치매노인 공공후견 9 0 9

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 508 0 508

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영(이자) 35 0 35

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비 33 0 33

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비(

이자) 1 0 1

○기초 정신건강복지센터 인력확충 325 0 325

○정신질환 조기치료지원사업 3,308 0 3,308

○정신질환 행정입원치료비 지원 115 0 115

○정신질환 응급입원 비용지원 2,062 0 2,062

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 3,308 0 3,308

○정신질환 당사자 지원사업(통합) 1,200 0 1,200

○지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업(

이자) 1 0 1

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 136 0 136

○정신의료기관 기능보강 750 0 750

○통합건강증진사업 6,926 0 6,926

○지역사회중심 금연지원서비스 616 0 616

○방문건강관리 42,650 0 42,650

○정신건강사업 민간위탁 보조금(이자) 8 0 8

○기초 정신건강복지센터 운영(2019년)(이자) 4 0 4

○아동청소년 정신보건사업(2019년)(이자) 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 108,017 0 108,017

○국가암관리사업 환수금 11 0 11

○의료급여수급권자 일반검진비 지원 949 0 949

○의료급여수급권자 일반검진비 지원(이자) 30 0 30

○의료급여수급권자 일반검진비 환수금 5 0 5

○산모신생아 건강관리 지원사업 30,119 0 30,119

○산모신생아 건강관리 지원사업(이자) 242 0 242

○한방난임사업 1,135 0 1,135

○표준모자보건수첩 제작(이자) 2 0 2

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 200 0 200

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자) 4 0 4

○고위험임산부 의료비 지원 1,294 0 1,294

○난임부부 시술비 지원 9 0 9

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,262 0 10,262

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 55 0 55

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원(이자) 3 0 3

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 2,501 0 2,501

○기저귀 및 조제분유 지원(이자) 53 0 53

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 918 0 918

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 328 0 328
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매안심센터 운영지원 6,731 0 6,731

○의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 30 0 30

○중증치매노인 공공후견 2 0 2

○난임지원 바우처사업 7 0 7

○정신건강복지센터 시비지원 2,025 0 2,025

○정신재활시설운영 16,277 0 16,277

○마을건강센터 운영(서2동) 490 0 490

○마을건강센터 운영(서2동)(이자) 1 0 1

○마을건강센터 운영(서3동) 200 0 200

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비 33 0 33

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비(

이자) 1 0 1

○기초 정신건강복지센터 인력확충 163 0 163

○정신질환 조기치료지원사업 1,654 0 1,654

○정신질환 행정입원치료비 지원 58 0 58

○정신질환 응급입원 비용지원 1,031 0 1,031

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 1,654 0 1,654

○정신질환 당사자 지원사업(통합) 1,200 0 1,200

○원폭피해자 관리 지원 600 0 600

○지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업(

이자) 1 0 1

○마을건강센터 운영(장전2동) 10 0 10

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 68 0 68

○노인 구강건강관리사업 463 0 463

○아동(학생) 치과주치의 사업 2,089 0 2,089

○통합건강증진사업 3,464 0 3,464

○지역사회중심 금연지원서비스 308 0 308

○방문건강관리 21,325 0 21,325

○정신건강사업 민간위탁 보조금(이자) 9 0 9

○기초 정신건강복지센터 운영(2019년)(이자) 2 0 2

○아동청소년 정신보건사업(2019년)(이자) 1 0 1
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